

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm phát triển  
kinh tế - xã hội tháng 11 năm 2023**

Thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/1/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 32/2021/QH15 của Quốc hội về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; Nghị quyết số 55/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về thí điểm về một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa; Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2023 (ban hành kèm theo Quyết định số 3580/QĐ-UBND ngày 27/12/2022); Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 21/3/2022 của Chính phủ về ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW của Bộ Chính trị và Chương trình hành động số 30-CTr/TU ngày 23/02/2022 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị (ban hành kèm theo Quyết định số 1165/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh); Kế hoạch số 6524/KH-UBND ngày 15/7/2022 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 55/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về thí điểm về một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia (ban hành kèm Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh); trên cơ sở nội dung kết luận tại phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 9 năm 2023, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội tháng 11 năm 2023 như sau:

**I. Nhiệm vụ chung đối với các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị sự nghiệp công lập và các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh**

1. Tiếp tục rà soát, xác định thứ tự ưu tiên của các nhiệm vụ, giải pháp để thực hiện đồng bộ, hiệu quả các Nghị quyết của Trung ương, Kết luận của Thủ

tướng Chính phủ và Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW của Bộ Chính trị<sup>1</sup>.

2. Tiếp tục tổ chức triển khai có hiệu quả các quy hoạch giai đoạn 2021-2030 sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt<sup>2</sup>. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các quy hoạch phân khu xây dựng và Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025) cấp tỉnh; điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện thời kỳ 2021-2030.

3. Tập trung thúc đẩy phát triển hiệu quả thị trường trong nước. Tranh thủ tối đa cơ hội, xu hướng phục hồi các thị trường để đẩy mạnh xuất khẩu; kịp thời thông tin về thị trường, hỗ trợ doanh nghiệp đáp ứng nhanh, kịp thời các tiêu chuẩn mới của nước đối tác xuất khẩu.

4. Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công năm 2023; kịp thời xử lý khó khăn, vướng mắc của các công trình, dự án nhất là về giải phóng mặt bằng tại thành phố Nha Trang. Đẩy nhanh tiến độ triển khai, thi công các dự án trọng điểm của quốc gia và của tỉnh.

5. Đẩy nhanh công tác thẩm định giá đất để xác định các nguồn thu tiền sử dụng đất, thuê đất của các dự án nhà ở, khu đô thị đã hoàn thành đưa vào sử dụng; kịp thời phát hành trái phiếu chính quyền địa phương nhằm bổ sung nguồn lực cho các dự án đầu tư công trọng điểm.

6. Tăng cường rà soát, quản lý chặt chẽ các nguồn thu, kiểm soát tránh thất thu thuế và tích cực thu nợ đọng thuế; đẩy mạnh triển khai các giải pháp chống buôn lậu, gian lận thương mại, phấn đấu thu ngân sách nhà nước năm 2023 vượt ít nhất 10% so với năm 2022.

7. Triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia, Đề án tổng thể giảm nghèo bền vững huyện Khánh Sơn và Khánh Vĩnh.

8. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, cắt giảm điều kiện kinh doanh, bảo đảm thực chất, hiệu quả, gắn kết chặt chẽ với chuyển đổi số.

9. Tiếp tục đẩy mạnh công tác quản lý đất đai, tài nguyên, khoáng sản; bảo vệ rừng và môi trường; công tác thanh tra, kiểm tra, kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật theo đúng quy định.

10. Chủ động, sẵn sàng triển khai phương án phòng, chống, cứu hộ, cứu nạn trong mùa mưa bão, hỗ trợ người dân khắc phục hậu quả thiên tai.

<sup>1</sup> Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 55/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội; Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 21/3/2022, Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023, Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 15/7/2023 của Chính phủ; Thông báo số 151/TB-VPCP ngày 24/4/2023 của Văn phòng Chính phủ; Chương trình hành động số 30-Ctr/TU ngày 23/02/2023 của Tỉnh ủy; Kết luận số 358-KL/TU ngày 24/7/2023 của Tỉnh ủy về tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

<sup>2</sup> Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu Kinh tế Vân Phong đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050; Điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Nha Trang đến năm 2040; Quy hoạch chung khu đô thị mới Cam Lâm; Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021 - 2025) cấp tỉnh và điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện thời kỳ 2021 - 2030.

11. Thực hiện quyết liệt, hiệu quả công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn tỉnh; tập trung trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội.

## **II. Nhiệm vụ cụ thể đối với các sở, ngành, đơn vị, địa phương**

*(Đính kèm phụ lục phân công nhiệm vụ)*

## **III. Tổ chức thực hiện**

Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh và các doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm triển khai thực hiện các nhiệm vụ được nêu tại Kế hoạch này, báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) **trước ngày 30/11/2023** để theo dõi, tổng hợp./.

### **Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch & các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh;
- HĐND và UBND các huyện, TX, TP;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc tỉnh;
- Các doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh;
- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh KH;
- Cục Thuế tỉnh; Cục Hải quan tỉnh;
- Lãnh đạo & các phòng chuyên môn VP.UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TP, HP.

16

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Tấn Tuân**

**Phụ lục**  
**NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 11 NĂM 2023**

STT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì thực hiện	Kết quả/Sản phẩm
1	Báo cáo tham mưu Kế hoạch triển khai Chương trình phối hợp giữa Đảng ủy Quân chủng Hải quân và Tỉnh ủy Khánh Hòa giai đoạn 2023-2025	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Kế hoạch
2	Hoàn thiện Đề án xây dựng huyện đảo Trường Sa trở thành trung tâm kinh tế, văn hóa, xã hội trên biển của cả nước.		Đề án
3	Hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch tổ chức Diễn đàn chính sách địa phương; Kế hoạch tổ chức Hội nghị hợp tác phát triển KTXH với các tỉnh Phú Yên và Ninh Thuận.		Báo cáo
4	Tham mưu trình cấp thẩm quyền phê duyệt Đề án phát hành trái phiếu chính quyền địa phương năm 2023		Đề án
5	Đẩy mạnh các giải pháp tăng thu ngân sách, đảm bảo thu ngân sách nhà nước năm 2023 vượt ít nhất 10% số thu năm 2022		Báo cáo
6	Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt quyết định bán đấu giá cơ sở nhà đất theo Kế hoạch năm 2023		Quyết định
7	Triển khai các giải pháp xử lý tình trạng nuôi trồng thủy sản không theo quy hoạch vùng nuôi (đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt) nguy cơ gây ô nhiễm môi trường, lây lan dịch bệnh, cản trở giao thông đường thủy, mất mỹ quan.		Báo cáo
8	Tiếp tục hoàn thiện Đề án thí điểm phát triển nuôi biển công nghệ cao trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.		Báo cáo
9	Tham mưu dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Khánh Hòa đến năm 2025.	Sở Nông nghiệp và PTNT	Dự thảo
10	Tham mưu Xây dựng kế hoạch, đề ra giải pháp, lộ trình thực hiện và phân công trách nhiệm cụ thể cho các cơ quan, đơn vị để nỗ lực thực hiện, hoàn thành các chỉ tiêu dự báo có khả năng không đạt được mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII đề ra, nhất là các chỉ tiêu về xây dựng nông thôn mới, tỷ lệ che phủ rừng		Dự thảo

STT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì thực hiện	Kết quả/Sản phẩm
11	Phối hợp với UBND thành phố Nha Trang để hoàn thành việc bàn giao mặt bằng thực hiện Dự án Mở rộng dải cây xanh cách ly Cụm công nghiệp Đắc Lộc, xã Vĩnh Phương. Làm việc với nhà thầu thi công để xây dựng và triển khai phương án thi công, thi công từng phần, đảm bảo tiến độ dự án và có khối lượng giải ngân trong năm 2023.	Sở Công Thương	Báo cáo
12	Theo dõi, giám sát, kịp thời giải quyết việc triển khai thực hiện Phương án bố trí, sắp xếp ngành nghề kinh doanh, sử dụng điểm kinh doanh đối với các hộ tiểu thương còn lại trong chợ Đầm Tròn di dời vào chợ Đầm mới.	Sở Công Thương	Báo cáo
13	Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án điện trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là các dự án di dời hạ tầng kỹ thuật điện phục vụ các dự án cao tốc đoạn qua địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Sở Công Thương	Báo cáo
14	Hoàn thiện phương án tổ chức Liên hoan Du lịch Biển Nha Trang năm 2024	Sở Du lịch	Dự thảo
15	Xây dựng và thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội nghị hợp tác liên kết phát triển du lịch với tỉnh Phú Yên và Ninh Thuận		Kế hoạch
16	Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Thiết kế sản phẩm quà tặng Du lịch Nha Trang – Khánh Hoàn năm 2023”		Báo cáo
17	Hoàn thiện Chương trình phát triển đô thị tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045	Sở Xây dựng	Dự thảo
18	Thẩm định hồ sơ thiết kế dự án Cung văn hóa thiếu nhi tỉnh Khánh Hòa		Báo cáo
19	Tham mưu UBND tỉnh phương án xử lý công trình Chợ Đầm Nha Trang trên cơ sở ý kiến của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh		Báo cáo
20	Tham mưu nội dung điều chỉnh QHCT xây dựng tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp Trảng É		
21	Phối hợp với các địa phương khẩn trương xác minh, làm rõ thông tin báo chí (Báo Tuổi trẻ, Báo Pháp luật, Báo Giao thông, Báo điện tử Xây dựng, Báo Lao động,...) phản ánh tình trạng xây dựng trái phép tại các địa phương để xử lý hoặc tham mưu xử lý vi phạm (nếu có) theo thẩm quyền.		

STT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì thực hiện	Kết quả/Sản phẩm
22	Tham mưu UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025.	Sở Tài nguyên và Môi trường	Dự thảo
23	Đôn đốc, tổ chức thẩm định hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện giai đoạn 2021-2030.		Báo cáo
24	Hoàn thành công tác xác định giá đất để tính tiền thuê đất, bồi thường tái định cư đối với các dự án: Khu đô thị Lê Hồng Phong 2, Bệnh viện chuyên sâu về đột quỵ		Nghị quyết
25	Phối hợp với các địa phương khẩn trương xác minh, làm rõ thông tin báo chí (Báo Tuổi trẻ, Báo Pháp luật, Báo Giao thông, Báo Lao động,...) phản ánh tình trạng ô nhiễm môi trường, khai thác, vận chuyển khoáng sản trái phép tại các địa phương để xử lý hoặc tham mưu xử lý vi phạm (nếu có) theo thẩm quyền.		
26	Hoàn thành việc lập và trình phê duyệt Đề án thành lập Trung tâm điều hành giao thông công cộng.	Sở Giao thông vận tải	Đề án
27	Thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án đường giao thông liên vùng huyện Diên Khánh; dự án đường liên vùng kết nối Khánh Hòa - Lâm Đồng - Buôn Ma Thuột		Báo cáo
28	Trình hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư Đường D25 và kênh thoát lũ Vĩnh Trung		Dự thảo
29	Hoàn thiện Đề án thành lập Trung tâm Quản lý điều hành giao thông công cộng để trình thẩm định, phê duyệt		Đề án
30	Hoàn thành hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án Bệnh viện đa khoa tỉnh trở thành Bệnh viện tuyến cuối khu vực duyên hải NTB	Sở Y tế	Báo cáo
31	Đẩy nhanh tiến độ triển khai Dự án Đầu tư Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa và Trung tâm Y tế huyện Vạn Ninh, Dự án Đầu tư Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa.		Báo cáo
32	Hoàn thành các nội dung về phòng cháy chữa cháy của BVĐK Yersin Nha Trang		Báo cáo

STT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì thực hiện	Kết quả/Sản phẩm
33	Thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách đối với đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ cận nghèo theo quy định. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, đẩy nhanh tiến độ triển khai và giải ngân đối với các dự án, tiểu dự án thuộc chương trình. Báo cáo sơ bộ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023.	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	Nghị quyết
34	Xây dựng Đề án tổ chức lại các trường trung cấp công lập theo kế hoạch của UBND tỉnh.		
34	Tổ chức Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp tỉnh Khánh Hòa năm 2023 và Hội diễn văn nghệ các cơ sở GDNN tỉnh Khánh Hòa lần thứ 2 năm 2023.		Đề án
35	Điều chỉnh, hoàn thiện hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa về hỗ trợ mức đóng cho người tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện giai đoạn		Báo cáo
36	Tiếp tục triển khai các dự án, đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ năm học 2023-2024 cũng như thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018		Báo cáo
37	Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án “Chuyển đổi số ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2022-2025 và định hướng đến năm 2030”	Sở Giáo dục và Đào tạo	Báo cáo
38	Hoàn thành hồ sơ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án sửa chữa Trường Đại học Khánh Hòa		
39	Hoàn chỉnh phương án đổi mới, sắp xếp Trường Đại học Khánh Hòa		Dự thảo
40	Trình dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh sau khi tổng hợp ý kiến của thành viên UBND tỉnh	Sở Nội vụ	Dự thảo
41	Xây dựng quy chế về thi đua khen thưởng để triển khai Luật Thi đua khen thưởng 2022		Báo cáo
42	Báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại năm 2023 và phương hướng năm 2024 của tỉnh		Báo cáo
43	Trình sửa đổi một số nội dung Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa ban hành kèm Quyết định số 1336-QĐ/TU ngày 24/7/2020 của Tỉnh ủy Khánh Hòa	Sở Ngoại vụ	Báo cáo

STT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì thực hiện	Kết quả/Sản phẩm
44	Tham mưu tổ chức Triển lãm giáo dục Ấn Độ 2023 và Diễn đàn Kinh doanh và Đầu tư ICC-Khánh Hòa	Sở Văn hóa và Thể thao	Kế hoạch
45	Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ Đề án Bảo tàng Trường Sa		Báo cáo
46	Hoàn thành hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án Bảo tàng Yersin, Dự án Bảo tàng tỉnh		
47	Rà soát, đánh giá và triển khai việc trùng tu, tôn tạo, nâng cấp các công trình di tích lịch sử - văn hóa đã hư hỏng, xuống cấp theo Chỉ thị số 21-CT/TU ngày 13/9/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.		Báo cáo
48	Tham mưu trình Đại hội Đảng bộ tỉnh Nghị quyết của Tỉnh ủy về bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa, lịch sử di tích		Dự thảo
49	Công tác chuẩn bị hoạt động chào đón năm mới và Tết Nguyên đán 2024		Báo cáo
50	Báo cáo phương án sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc (Trung tâm dịch vụ thi đấu thể thao Khánh Hòa, Đoàn Ca múa nhạc Hải Đăng Khánh Hòa) theo hướng tự chủ về tài chính		Phương án
51	Trình phê duyệt tổ chức và cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KHCN thuộc kế hoạch KHCN năm 2023. Trình phê duyệt công nhận và giao quyền kết quả nhiệm vụ KHCN đã nghiệm thu theo quy định	Sở Khoa học và Công nghệ	Báo cáo
52	Đẩy nhanh tiến độ dự án Trung tâm Ứng dụng tiến bộ KH&CN Khánh Hòa		Báo cáo
53	Xây dựng Đề án thành lập Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.		Đề án
54	Trình UBND tỉnh các dự thảo: Quyết định phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần; Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung của tỉnh; Báo cáo của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW của Bộ Chính trị và sơ kết 03 năm thực hiện Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư (khóa XII)	Sở Thông tin và Truyền thông	Dự thảo

STT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì thực hiện	Kết quả/Sản phẩm
55	Phối hợp với các đơn vị tư vấn để xây dựng, triển khai hệ thống thông tin phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo tỉnh (một trong các phân hệ của dự án Trung tâm điều hành thông minh IOC)		Báo cáo
56	Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện phương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Khánh Hòa - năm 2024		Nghị quyết; Quyết định
57	Tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết quy định định mức chi ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện dự án, kế hoạch, phương án, nhiệm vụ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình MTQG giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh; Quyết định quy định về quy trình rà soát, xác định, phê duyệt danh sách đối tượng hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất, chuyển đổi nghề và nước sinh hoạt phân tán thuộc Dự án 1 của Chương trình MTQG	Ban Dân tộc	Báo cáo
58	Hoàn chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS và miền núi tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 - 2025		Kế hoạch
59	Tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 30/2022/QĐ UBND ban hành quy định chi tiết về mẫu công bố thông tin dự án thu hút nhà đầu tư chiến lược vào KKT Vân Phong		Báo cáo
60	Tiếp tục làm việc với các nhà đầu tư để triển khai các nội dung biên bản ghi nhớ đã ký kết với UBND tỉnh tại Hội nghị ngày 02/4/2023 liên quan đến các dự án trọng điểm tại KKT Vân Phong	Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong	Báo cáo
61	Đôn đốc nhà đầu tư khẩn trương hoàn thiện hồ sơ Dự án KCN Nam Cam Ranh, gửi Bộ KHĐT trong tháng 11		Quyết định
62	Làm việc với nhà đầu tư Dự án khu du lịch nghỉ dưỡng Vias Vân Phong Resort cũng như các dự án khác đang hoạt động trên địa bàn huyện Vạn Ninh để giải quyết khó khăn, vướng mắc về bến bãi, khu vực neo đậu, an toàn giao thông đường thủy, hoạt động nuôi trồng thủy sản của các hộ dân,...		

STT	Nội dung thực hiện	Cơ quan chủ trì thực hiện	Kết quả/Sản phẩm
63	Khẩn trương hoàn thành hồ sơ QHPK 1,2 đã được Bộ Xây dựng có ý kiến và tiếp tục tham mưu UBND tỉnh xin ý kiến Bộ Xây dựng đối với khu 3,8.		Báo cáo
64	Đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án Tu bồ, tôn tạo di tích Thành cổ Diên Khánh	Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh	Báo cáo
65	Tham mưu UBND tỉnh các nội dung: (1) Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; (2) Báo cáo về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.	Thanh tra tỉnh	Báo cáo
66	Triển khai quyết liệt công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, thực hiện tốt công tác quản lý địa bàn, đối tượng. Chủ động các giải pháp phòng, chống cháy nổ trên địa bàn tỉnh.	Công an tỉnh	Báo cáo
67	Tham mưu UBND tỉnh Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.		Báo cáo
68	Hoàn thành công tác lập, trình thẩm định Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 cấp huyện.	UBND các huyện, thị xã, thành phố	Hồ sơ Quy hoạch
69	UBND thành phố Nha Trang đẩy nhanh tiến độ công tác lập, điều chỉnh quy hoạch phân khu xây dựng, quy hoạch phân khu đô thị trên địa bàn. Hoàn thành Đề án thiết kế đô thị phía Đông đường Trần Phú – Phạm Văn Đồng, thành phố Nha Trang.		Báo cáo
70	Tập trung đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng và tái định cư phục vụ đường bộ cao tốc Bắc - Nam và cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột đi qua địa bàn các địa phương.		Báo cáo
71	Tập trung triển khai Kế hoạch nâng cao chỉ số DTI cấp tỉnh năm 2023		Báo cáo
72	Triển khai Kế hoạch Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa		Báo cáo